
Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Souhrn odpovědí 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě  
-      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
  (6/6/5) APB, Spolu/KDU-ČSL, TSS/Sou, ČSSD, TSS/Tri, PirSTAN/STAN 
-.....-  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
  (1) APB 
-.....-  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
  (9/5) SPD, Mor, KSČM, Lev, Lev, Lev, Mor, KSČM, ANS 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-.....-  Podporuji snížení daní 
  (5/4/3) APB, APB, SPD, TSS/Sou, TSS/Tri 
-.....-  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
  (1) Spolu/KDU-ČSL 
-..... - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více):  
  (9/6) Mor, ČSSD, KSČM, PirSTAN/STAN, Lev, Lev, Lev, KSČM, ANS 
    sazby daně z příjmů fyzických osob    
     (2/2) KSČM, Lev 
    sazby daně z příjmů právnických osob 
     (5/2) KSČM, Lev, Lev, Lev, KSČM 
    sazby daně z přidané hodnoty 
    sazby daní spotřebních    
     (2/2) Lev, KSČM 
    sazby daně dědické     
     (2/2) Lev, Lev, ANS 
    zavedení sektorových daní 
     (6/4) Mor, ČSSD, Lev, Lev, Lev, KSČM 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň)  
     (6/3) KSČM, Lev, Lev, Lev, KSČM, ANS 
-.....- Nevím, jiný názor 
  (1) Mor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-.....-  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků 
  (14/10/9) APB, Spolu/KDU-ČSL, APB, SPD, Mor, TSS/Sou, ČSSD, KSČM,  
  TSS/Tri, Lev, Lev, Mor, KSČM, ANS 
-.....-  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
  (1) Lev 
-.....-  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-.....- Nevím, jiný názor 
  (1) PirSTAN/STAN 
 
 



   4. Pracovní podmínky 
 

-.....-  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
  (3/3/2) SPD, TSS/Sou, TSS/Tri 
-.….- Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-.....-  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
  (6/5) APB, KSČM, Lev, Lev, Mor, ANS 
- …..- Podporuji prodloužení dovolené 
  (6/6) Spolu/KDU-ČSL, APB, Mor, ČSSD, Lev, KSČM 
-.....- Nevím, jiný názor 
  (1) PirSTAN/STAN 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-.....-  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
  (1) TSS/Tri 
-....-  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
  (4/3) APB, APB, TSS/Sou, ANS 
-.....-  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
  (4/4) SPD, ČSSD, PirSTAN/STAN, Lev 
-....- Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
  (7/4) Spolu/KDU-ČSL, Mor, KSČM, Lev, Lev, Mor, KSČM 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   6. ČR a Evropská unie 
 

-.....-  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
  (1) Lev 
-.....-  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
  (2/2) PirSTAN/STAN, Lev 
-.....-  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
  (4/3) APB, Spolu/KDU-ČSL, APB, ČSSD 
-.....-  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
  (7/6/5) Mor, TSS/Sou, KSČM, TSS/Tri, Lev, KSČM, ANS 
-.....-  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit 
  (2/2) SPD, Mor 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-.....-  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
  (1) Lev 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
  (4/4) APB, TSS/Sou, PirSTAN/STAN, Lev 
-.....-  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 



 ekonomické migranty nikoli 
  (1) Spolu/KDU-ČSL 
-.....-  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
  (3/2) Mor, Mor, ANS  
-.....-  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
  (6/5) APB, SPD, ČSSD, KSČM, TSS/Tri, KSČM 
-.....- Nevím, jiný názor 
  (1) Lev 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-.....-  Odmítám 
  (13/8/7) APB, APB, SPD, Mor, TSS/Sou, KSČM, TSS/Tri, Lev, Lev, Lev, Mor,  
  KSČM, ANS  
-.....-  Podporuji 
  (3/3) Spolu/KDU-ČSL, ČSSD, PirSTAN/STAN 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-.....-  Nepodporuji v jakékoli formě 
  APB, Mor  
-.....- Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
  APB, Mor, ČSSD, KSČM, TSS/Tri, Lev, Lev, Lev, ANS 
-.....-  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
  SPD, TSS/Sou, KSČM 
-.....-  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států 
   Spolu/KDU-ČSL, PirSTAN/STAN 
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Odpovědi kandidátů voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Alena Bartoňová; Aliance pro budoucnost, Liberecký kraj 3. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-   x   -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-  x   -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-..... - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    ….. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     ….. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) ….. 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-   x  -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-   x  -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-     -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-   x  -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-     -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-     - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-   x  -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-     -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-   x  - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-     -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-   x  -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-   x  -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
  

Romana Bělohlávková; Spolu/KDU-ČSL, Vysočina 3. 
  
                                   1. Celostátní referendum 
  
-     -    Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-   X   -            Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního 
zákona 
            ke konkrétní otázce 
-     -    Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-     -    Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     -    Nevím, jiný názor 
 
 

                                   2. Daňový systém 
  
-     -    Podporuji snížení daní 
-    X -             Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-..... -   Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
                                               sazby daně z příjmů fyzických osob                                                ….. 
                                               sazby daně z příjmů právnických osob                                ….. 
                                               sazby daně z přidané hodnoty                                              ….. 
                                               sazby daní spotřebních                                                         ….. 
                                               sazby daně dědické                                                               ….. 
                                               zavedení sektorových daní                                                   ….. 
                                              zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň)      ….. 
-     -    Nevím, jiný názor 
 
 

                                   3. Soběstačnost 
  
-   X  -             ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
           strategických výrobků  
-     -    ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -    ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     -    Nevím, jiný názor 
 
 

                                   4. Pracovní podmínky 
  
-     -    Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -    Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-     -    Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
- X    -             Podporuji prodloužení dovolené 
-     -    Nevím, jiný názor 
 
 

                                   5. Bydlení 
  
-      -   Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
            formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -    Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -    Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-     -    Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 



-    X - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -    Nevím, jiný názor 
  
                                   6. ČR a Evropská unie 
  
-     -    ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -    ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
      států 
-    X -             ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-     -    ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě             
neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -    ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     -    Nevím, jiný názor 
 
 

                                   7. Migrace 
  
-     -    ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -    ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     -    ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
            z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-   X  -             ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
       ekonomické migranty nikoli 
-     -    ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-     -    ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     -    Nevím, jiný názor 
 
 

                                   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
  
-     -    Odmítám 
-  X   -             Podporuji 
-     -    Nevím, jiný názor 
 
 

                                   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
  
-     -    Nepodporuji v jakékoli formě 
-     -    Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-     -    Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-  X   -             Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, 
EU,     nebo jejich členských států  
-     -    Podporuji bez omezení 
-     -    Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Svatava Cekotová; Aliance pro budoucnost, Zlínský kraj 1. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-   x  -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-   x  -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-..... - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    ….. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     ….. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) ….. 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-  x   -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-   x  -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-  x  -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-     -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-     - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-   x -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-     -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-   x -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-  x  -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-   x -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-     -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Jan Čížek; SPD, Praha 2. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
ANO Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

ANO  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-..... - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    ….. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     ….. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) ….. 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

ANO ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

ANO  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-     -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
ANO Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-     - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-     -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
ANO ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
ANO ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

ANO Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-     -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
ANO Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Ondřej Hetmánek; Moravané, Moravskoslezský kraj 1. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-  x  -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor: Instituce přímé demokracie jsou nejvyšší instancí v politickém 
systému. Jejich rozhodnutí nemohou zákonodárné sbory změnit po dobu pěti let od konání 
daného plebiscitu. Viz náš program: http://moravane.cz/domains/moravane.cz/o-nas/program 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-     -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-...x.- Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    ….. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     ...x. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) ….. 

 -     - Nevím, jiný názor: zavedení sektorové bankovní daně, jako to učinila např. 
rakouská vláda (0,08%) – ta by byla nastavena na základě úroků a poplatků dané banky tak, 
aby banky motivovala k co největší vstřícnosti vůči zákazníkům.  

 Zavedení vysokých progresivních daní pro spekulativní neproduktivní činnosti, zejména 
skupování nemovitostí bez vazby na přímé užívání a další činnosti vedoucí k nárůstu cen  
základních lidských potřeb, zejména bydlení a potravin. 

 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-  x  -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-  x  -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 



 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-  x  -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-   x - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby 
přímo  ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor: 
 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-  x  -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-   x -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-     -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-   x -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-  x  -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté 
ap.) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Otto Jarolímek, TSS/Soukromníci, Liberecký kraj 1. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-   x -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-  x  -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-..... - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    ….. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     ….. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) ….. 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-   x -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-   x -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-     -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-  x  -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-     -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-     - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-  x  -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
- x  - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-     -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-  x  -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-     -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-  x -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Markéta Juchelková; ČSSD, Pardubický kraj 2. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
A      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-     -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
A..... - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    ….. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     A.. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) ….. 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

A     -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
A     -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
A     -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-     - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
A     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-     -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
A     -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-     -  Odmítám 
A     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
A     -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Jan Klán; KSČM; Středočeský kraj 3. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-  X   -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-     -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-  X - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob    ANO progresi 
    sazby daně z příjmů právnických osob   ANO progresi 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     ….. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) ANO 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-  X   -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-  X   -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-     -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-     -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-  X   - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-   X  -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-  X   -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-  X   -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-  X   -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Václav Krása; TSS/Tri, Středočeský kraj 3. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
Ano Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

Souhlas Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-..... - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    ….. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     ….. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) ….. 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

Souhlas ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

Souhlas Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-     -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
Souhlas Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-     -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-     - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
Souhlas ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
Souhlas            ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

Souhlas Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
Souhlas Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, 
ženisté ap.) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
- Nevím, jiný názor 

  
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Petr Liška; PirSTAN/STAN, Liberecký kraj 3. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-    X  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-     -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-..... - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    ….. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     ….. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) ….. 
-    X jiný názor – zvýšení zdanění komerčních nemovitostí, zdanění digitálních gigantů, zdanění 
těžby nerostů a negativ v oblasti ŽP, zdanění konopí po jeho legalizaci 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-     -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-    X jiný názor – směřovat k potravinové soběstačnosti tam kde je to reálné. U strategických 
výrobků je třeba specifikovat o jaké výrobky jde z Vašeho pohledu. 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-     -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     X jiný názor – podporuji flexibilní formy pracovního uspořádání pro zaměstnané rodiče a 
pečující osoby, možnosti úpravy pracovní doby, práci z domova a přivýdělky v době rodičovské, 
snížení rozdílů ve mzdách mezi muži a ženami 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 



-    X  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci – nejen finanční 
-     - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 
 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     X ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-     -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-     -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     X jiný názor - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných 
 konfliktů a to na základě vyhodnocení aktuální situace, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé – např. studenty, nebo chybějící pracovníky 
 v jednotlivých sektorech průmyslu a služeb  
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-     -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     X jiný názor – podporuji v rámci společných jednotek v rámci NATO 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-     -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     X Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Jan Májíček; Levice, Praha 1. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-    x -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-     -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-...x.. - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     x. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    x.. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     x.. 
    sazby daně dědické      x.. 
    zavedení sektorových daní     x.. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) x.. 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-   x -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-  x  -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-  x   -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-  x  -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-  x  -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-  x   - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-   x  -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-     -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-   x  - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-  x   -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-   x -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Libor Malovaný; Levice, Jihomoravský kraj 4. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
- X -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-     -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
- X  - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    X 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     X 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) X 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

- X -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
- X -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-     -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
- X -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-     - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
- X -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-     -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-  X   - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-     -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

- X   -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-  X  -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Anna Mikulenková, Levice, Jihomoravský kraj 2. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-   X -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-     -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-..X... - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    X.. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      X.. 
    zavedení sektorových daní     .X 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) X….. 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-     -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-  X   -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-    -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-    X -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-     -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-     -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-    X - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-   X  -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-     -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-    X -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-     -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-  X   -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-  X   -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Ctirad Musil; Moravané, Olomoucký kraj 1. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-  X   -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-     -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-..... - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    ….. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     ….. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) ….. 
-   X  - Nevím, jiný názor - Strana Moravané nechce řešit výši daní, ale způsob rozpočtového 
určení daní a změnit územní struktury. Tím se ušetří aniž by se škrtalo. Dvě země místo 14 
krajů a snížení potřeby dotací ušetří možná až dvojnásobek plánovaného schodku státního 
rozpočtu. Teprve v druhém kroku by se eventuálně mohly daně snížit. 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-   X  -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-   X  -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-     -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-     -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 



-   X  - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 
 
 

   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-     -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-   X  -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-   X  -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-     -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-   X  -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-  X   -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-     -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Emil Pernica; KSČM, Jihomoravský kraj 5. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-   X  -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-     -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-....X - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    X 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     X 
    sazby daně dědické      ….. 
    zavedení sektorových daní     X 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) X 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-  X   -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-  X   -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-     -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-  X   - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-  X   -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-  X   -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-   X  -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-     -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté ap.) 
-   X  -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 
 



Otázky pro kandidáty voleb do Poslanecké sněmovny v r. 2021 
 

Daniel Solis; Aliance národních sil; Praha 2. 
 

   1. Celostátní referendum 
 

-     -  Nepodporuji konání celostátních referend v jakékoli formě 
-      -  Podporuji celostátní referendum jen na základě jednotlivě přijatého speciálního zákona 
 ke konkrétní otázce 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o celostátním referendu, ale jen s nezávazným výsledkem 
-     -  Podporuji přijetí obecného zákona o závazném celostátním referendu 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   2. Daňový systém 
 

-     -  Podporuji snížení daní 
-     -  Podporuji uchování stávajícího daňového mixu a sazeb 
-..... - Podporuji zvýšení daní, a to (lze zaškrtnout více): 
    sazby daně z příjmů fyzických osob     ….. 
    sazby daně z příjmů právnických osob    ….. 
    sazby daně z přidané hodnoty    ….. 
    sazby daní spotřebních     ….. 
    sazby daně dědické      od 100M 
    zavedení sektorových daní     ….. 
     zavedení zdanění finančních transakcí (Tobinova daň) ….. 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   3. Soběstačnost 
 

-     -  ČR má usilovat o udržení nebo dosažení soběstačnosti v produkci potravin a dalších 
 strategických výrobků  
-     -  ČR má usilovat jen o potravinovou soběstačnost 
-     -  ČR nepotřebuje soběstačnost 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   4. Pracovní podmínky 
 

-     -  Nepodporuji zkrácení pracovní doby 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby a přiměřeně s tím i platů a mezd 
-     -  Podporuji zkrácení týdenní pracovní doby při uchování stávajících platů a mezd 
-     -  Podporuji prodloužení dovolené 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   5. Bydlení 
 

-      - Stát by nijak neměl pomáhat řešit bytovou problematiku obyvatel a měl by zrušit dosavadní 
 formy podpory (stavební spoření, příspěvek na bydlení, daňové odpočty) 
-     -  Současné formy a míru státní pomoci řešení bytové problematiky není třeba měnit 
-     -  Stát by měl zvýšit svoji pomoc v dosavadních formách 
-     -  Stát by měl přijít s dalšími formami finanční pomoci 
-     - Veřejná správa by kromě finanční pomoci měla zřizovat vlastní stavební firmy, aby přímo 
 ovlivnila situaci na bytovém trhu 
-     -  Nevím, jiný názor 



 
   6. ČR a Evropská unie 
 

-     -  ČR by měla prosazovat posilování pravomocí orgánů EU 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat současné rozložení pravomocí mezi orgány EU a národních 
 států 
-     -  ČR by měla v EU prosazovat posílení pravomocí národních států 
-     -  ČR by měla prosazovat reformu EU ve prospěch posílení pravomocí států, v případě 
 neúspěchu vystoupit po důkladné ekonomické a sociální přípravě 
-     -  ČR by měla z EU co nejdříve vystoupit  
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   7. Migrace 
 
-     -  ČR by se měla migraci otevřít bez omezení 
-     -  ČR by měla migranty přijímat jen v rámci společné migrační politiky EU 
-     - ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom nebo válečných konfliktů, 
 z ekonomických migrantů pouze legálně přišlé 
-     -  ČR by měla přijímat jen uprchlíky z míst živelných pohrom a válečných konfliktů, 
 ekonomické migranty nikoli 
-     -  ČR by si měla uprchlíky a migranty vybírat sama přímo ve zdrojových zemích 
-     -  ČR by neměla přijímat žádné uprchlíky a migranty 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   8. Vojenské základny cizích států v ČR 
 

-     -  Odmítám 
-     -  Podporuji 
-     - Nevím, jiný názor 
 
 

   9. Zahraniční vojenské mise Armády ČR 
 

-     -  Nepodporuji v jakékoli formě 
-     -  Podporuji pouze v případě pomoci při živelních pohromách (záchranáři, lékaři, ženisté) 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení pouze s mandátem RB OSN 
-     -  Podporuji v bojovém nasazení jen s mandátem RB OSN, nebo dle požadavků NATO, EU, 
 nebo jejich členských států  
-     -  Podporuji bez omezení 
-     - Nevím, jiný názor 


